

**Lucrari de amenajare a unei
parcari auto publice in adiacenta
parcului "Dendrariu" din str.
Ion Creanga, mun.Chisinau.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de amenajare a parcarii**

Valoarea de deviz 2 726 716,661 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	3 414,712	57,66	196 892,293
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	63,842	57,66	3 681,130
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	12,100	57,66	697,686
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	209,155	57,66	12 059,877
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	63,737	57,66	3 675,076
					Total manopera	217 006,062

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	46,134	89,00	4 105,926
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	15,510	1 322,00	20 504,220
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	12,925	1 300,00	16 802,500
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	983,742	233,00	229 211,886
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,045	233,00	10,485
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,743	199,00	147,857
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,420	210,00	1 978,200
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	20,170	210,00	4 235,700
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	172,655	122,00	21 063,910
10.	14214022003931	Balast ПІС (15cm)	m3	666,644	189,00	125 995,716
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 300,700	1,90	6 271,330
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	6 454,400	1,90	12 263,360
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	31 747,580	1,90	60 320,402
14.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare h=100mm	m2	3 440,850	170,83	587 800,405
15.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare h=60mm	m2	653,660	154,17	100 774,762
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	62,610	988,00	61 858,680
17.	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30x 15 cm	m	894,450	93,80	83 899,410
18.	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	472,350	88,00	41 566,800

19.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,272	15,30	50,062
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	80,680	23,00	1 855,640
21.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	168,352	9,00	1 515,168
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,750	9,00	60,750
		Total materiale de constructii				1 382 293,169

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	52,884	310,00	16 394,040
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,598	34,00	54,332
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	25,845	67,00	1 731,615
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	244,010	76,00	18 544,760
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,598	67,00	107,066
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	26,364	288,00	7 592,832
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	31,623	299,00	9 455,277
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,658	277,00	1 290,266
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	514,711	210,00	108 089,310
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,065	112,00	2 247,280
		Total utilaje de constructii				165 506,778

Total:

Total	lei	2 272 263,884
TVA	20,00 %	454 452,777

Total deviz:

2 726 716,661

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)